از سمت خود برای نفع شخصی سوءاستفاده کرده است، نمی‌توان گفت که در راستای منافع شخص حقوقی یا به نام او مرتکب جرم شده است (روح‌الامینی، ۱۳۸۷، ص ۲۱۷-۲۰۱).

۲. مسئولیت کیفری اشخاص حقوقی در نظام حقوق تطبیقی

۲-۱. مسئولیت کیفری اشخاص حقوقی در ایالات متحده آمریکا

در ایالات متحده آمریکا اولین شرکت در سال ۱۷۸۶ میلادی (۱۱۶۵ شمسی) تأسیس شد. تعداد شرکت‌ها در سال ۱۸۰۱ به ۳۱۷ رسید، ولی اقتصادی ایالات متحده تدریجاً در طی دو قرن، تحت سیطره شرکت‌های بزرگ قرار گرفت. در سال ۱۹۹۰ حداقل ۷۰۰۰ شرکت با سرمایه بیش از ۲۵۰/۰۰۰/۰۰۰ دلار وجود داشت که بیش از نیمی از تجارت ایالات متحده را در اختیار داشتند.